
SMLOUVA O DÍLO

na zhotoveni díla: ,,Rekonstrukce podlahy v učebně Školy"

Smluvní strany:

Základní škola Litovel,
se sÍdlem:
IČ,
DIČ,
Zastoupené:

Bankovní spojení:
Tel. l fax spojeni:
e-mail:
dále jen: objednatel,

jungmannova 655, okres Olomouc
Jungmannova 655/2,
0045238782
CZ45238782

Mgr. Evou Hrachovcovou, ředitelkou Školy
KomerČní banka, a.s., číslo účtu: 33037811/0100
585 341 391
hrachovcovard'zsj].c'z

a

Lubomír Hacar
se sídlem:
IČ,
Tel. l fax spojení:
e-mail:
dále jen: zhotovitel

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a nás|edujicjch ustanovení zákona Č. 89/2012
Sb., občanský zákoník v jeho platném znění, tuto smlouvu o dílo:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované v článku
II. ,,Předmět díla" této smlouvy včas a za sjednanou cenu.

1.2 Objednatel se zavazuje od zhotovitele dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za
jeho provedenisjednanou v článku IV. ,,Cena díla" této smlouvy dle platebních podmínek sjednaných
v Článku VIII. ,,Platební podmínky" této smlouvy.

1.3 Zhotovitel prohlašuje, Že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla a s místem prováděni stavby,
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky prováděni díla a disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné prováděni díla nezbytné.
Zhotovitel potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavřeni této
smlouvy, Že s nimi souhlasí, a Že je shledal vhodnými.

II. PŘEDMĚT DÍLA

2.1 Předmětem díla je komplexní zhotoveni stavby ,,Rekonstrukce podlahy v učebně Školy" (dále jen
,,stavba") podie:

- cenové nabídky předložené zhotovitelem
- Tělocvična



- demontáž parket, záklop z OSB desek 18 mm, instalace nové podlahy z dubových parket
2.třídy, vytmeleni, vybroušení a nalakováni 3x lakem vhodným do tělocvičen pro sport a
položení obvodových lišt

- Kabinet, kancelář, server
- demontáž stávajících parket,
- lepení OSEl desek 18 mm (pero-drážka) na montážní pěnu, Šroubováním do podkladu a lepením

ve spojích

- penetrace a vyrovnání nivelační hmotou armovanou skelným vláknem
- broušeni stěrky, lepeni PVC v pásech
- použité PVC tř. zátěže 43/tl. 2 mm/ min. nášlapná vrstva 0,70 mm v šíři 400 cm.
- soklovánI pvc liŠtou 30x30mm

Dle cenových nabídek č, 2003250018 a 1912080087.

SouČástí díla a jeho ceny je dále povinnost zhotovitele:
- Provedení zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních

nadzemních a podzemních objektŮ před zahájením výstavby a po dokončeni výstavby k prokázáni
nepoškození těchto konstrukcí vlivem výstavby.
Zajištění všech nezbytných prŮzkumŮ nutných pro řádné dokonČeni díla

- Odvoz a uloženi přebyteČného materiálu na skládku včetně poplatku za uskladněni v souladu
s ustanovením zákona o odpadech.

- Veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku
(zejména chodcŮ a vozidel v místech dotčených stavbou)

- zajištění a provedení všech nutných zkoušek a revizi dle ČSN.
zajištění atestů a dokladŮ o požadovaných vlastnostech výrobkŮ ke kolaudaci

- Zřízení a odstraněni zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sItě.
Uvedení všech povrchŮ dotčených stavbou do pŮvodního stavu.

- celkový úklid stavby, staveniŠtě a okolí před předáním a převzetím. celkový úklid před předáním
díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím,
a to v takovém rozsahu, který umožni' okamžité užlvánl bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu
ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikaci, uvedeni okolí stavby
do stavu před zahájením realizace.

- V souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací (například
správcŮm síti, archeologickému prŮzkumu apod )

- Dodrženi obecných podmínek vyp|ývajÍcÍch ze stavebních povolení a stanovisek ÚčastnÍkŮ
správního řIzení.

- Zajištěni bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené touto smlouvou, technickými specifikacemi
a uživatelskými standardy a v souladu s právními předpisy a technickými normami, případně
v kvalitě obvyklé.

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastni odpovědnost, za podmínek
dohodnutých touto smlouvou.

2.4 Dílo zhotovené v rozsahu podle tohoto Článku smlouvy bude mít vlastnosti, základni technické
parametry a ukazatele jakosti dané zadávací dokumentací a závaznými předpisy.

III. DOBA PLNĚNÍ, HARMONOGRAM A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v terminech dále uvedených, které jsou současně uzlovými body
pro zpracováni harmonogramu

3.1.1. zahájeni provádění díla - červenec, srpen 2020 - termín zahájení 1. červenec 2020
3.1.2. řádné ukončení a předáni díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělkŮ bránÍcÍch

v užÍváni) - 7. srpen 2020



3.1.3. úplné odstranění zařízenI staveniště - 7. srpen 2020

3.2 Zhotovitel je oprávněn dokonČit práce na předmětu díla i před sjednaným terminem dokončení a
objednatel je povinen dříve dokonČené dílo převzít a zaplatit.

3.3 Dospěje-li v prŮběhu prováděni díla Objednatel nebo TDI k závěru, Že skutečný postup prací a
dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný
harmonogram prací a dodávek zajišťujíci splnění díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen
takové výzvě neprodleně vyhovět. zhotovitel však ani v takových případech není oprávněn měnit
termín ukončení a předání díla (bod 3.1.3.), který je pro něj závazný, nedohodnou-li se strany
v souladu s touto smlouvou jinak.

3,4 Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDI doložit popis technologických
postupŮ a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla a to vždy před zahájením prací.
Na výzvu TDI je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a podrobnostech,
kterou si TDI nebo Objednatel výslovně vyžádá a to bez vlivu na změnu ceny díla

3.5 Místem plnění předmětu smlouvy jsou prostory v lokalitě ZŠ Litovel, jungmannova 655.

IV. CENA DÍLA

4.1 Cena za provedení předmětu díla dle Článku II. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran
ve výši:

Celková cena s dph 21%: 395 327,- KČ

Cena zahrnuje plněni všech stavebních objektŮ - Části zakázky včetně všech vedlejších
nákladŮ uvedených v ČI. 2.2 a 2.3.

4.2 Detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění, tak jak jsou specifikovány ve výkazu
výměr, je uveden v položkovém rozpoČtu, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.

4.3 Celková nabídková cena musí být plně v souladu s oceněným výkazem výměr.

4.4 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny z dŮvodŮ chyb, nebo nedostatkŮ
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby dŮsledkem nepřesného, nebo neúplného ocenění
výkazu výměr.

4.5 V předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena konečná a
nepřekročitelná (s výjimkou, uvedenou v odstavci 4,6 tohoto Článku), platná po celou dobu
provádění díla až do jeho dokončeni a předání, zahrnujÍcÍ veškeré náklady Zhotovitele na realizaci
díla včetně dopadŮ změn cenové úrovně až do skutečného data předání tohoto díla a která
nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s niž se podle podmínek zadávacího řízenI ucházel o tuto
zakázku, Zhotovitel potvrzuje, že cena díla obsahuje veŠkeré náklady spojené s úplným a kvalitním
provedením a dokončením díla, zaŠkolení obsluh a proŠkolenÍ údržby, včetně veškerých
předpokládaných rizik a viivů (včetně inflačních) během provádění díla, zejména (nikoliv však
výlučně) vČetně nákladŮ na zařízeni staveniště a jeho provoz, dodávky elektřiny, vodného a
stočného, odvozu a likvidace odpadŮ, popIatkŮ za skládky, nákladŮ na uzavírky komunikací a
povolení veřejného užíváni komunikací, nákladŮ na použÍvání strojů, služeb, střežení staveniště,
úklidu staveniště a přilehlých ploch, dopravního značení, nákladŮ na zhotovování, výrobu,
obstarávání, přepravu zařízení, materiáiů a dodávek, veškerých správních poplatkŮ, nákladŮ na
schvalovací řízení, převod práv, pojištěni, bankovních záruk, dani, cel, správních poplatkŮ, poplatkŮ
za zábor veřejných ploch, provádění předepsaných zkoušek, provedení měření hluku, zabezpečeni
prohlášení o shodě, certifikátŮ a atestů vŠech materiáiů a prvkŮ, náklady na účast Zhotovitele při
kolaudačním řízení včetně nákladŮ na odstraněni případných kolaudačních závad zpŮsobených
Zhotovitelem, nákladŮ na komplexní záruční servis a jakýchkoliv dalších výdajŮ spojených s realizací
stavby.

4.6 Smluvní strany se dohodly, Že cena díla může být změněna pouze v případech uvedených v či. 5.1
této smlouvy a dále již jen pokud v prŮběhu prováděni díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané
hodnoty, a to vždy postupem v souladu s touto smlouvou, nedohodnou-li se smluvní strany pro
konkrétni případ písemně jinak.



4.7 Práce či dodávky, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součásti
sjednaného předmětu plněni, budou z celkové ceny díla odečteny a to v cenách a rozsahu uvedeném
ve smluvním rozpočtu Při oceňováni případných, Objednatelem požadovaných vÍcepracÍ, budou ceny
vícepracI tvořeny v souladu s aktuálními ceníky cenové soustavy Urs.

V. ZMĚNY DÍLA

5.1 Objednatel je oprávněn požadovat, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že cena,
termín případně ostatní ustanoveni této smlouvy budou odpovidajícím zpŮsobem upraveny
dodatkem ke smlouvě. Změny díla může Objednatel vyžadovat za dodržení některé z těchto
podmínek:

- pokud změnou dojde k zúženi díla a ke snÍženÍ ceny díla (méněpráce);

- pokud změna nebude mít vliv na cenu díla;

- pokud změna bude povahy nepředvídaných prací při realizaci díla;

- pokud si Objednatel výslovně objedná provedeni víceprací

5 2 Žádné změny díla podle odstavce 5 1 nebudou započaty ani prováděny bez předchozího písemného
pokynu zástupce Objednatele, oprávněného jednat ve věcech smluvních a žádný nárok ani
požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn
předem vydán a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.
Evidence změn bude prováděna formou technických iistů změn (dále jen ,,změnových iistů").

5.3 VŠechny případné změny díla budou realizovány v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisŮ.

VI. PŘEDÁNÍ DÍLA

6.1 Předání díla probíhá jako řIzenI, jehož předmětem je šetřeni o skutečném stavu dokončeného díla,
případně jeho Části, na staveništi za účasti TDI, Objednatele a Zhotovitele Či jimi písemně
zmocněných osob.

6.2 Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel
nejpozději 7 kalendářních dnŮ předem oznámi písemně objednateli a tdi, že dílo je připraveno k
převzetí. Zhotovitel s TDI dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě TDI svolá předávací
a přejknací řizenI.

6.3 Zhotovitel je povinen u přejhraciho řízeni předat Objednateli minimálně ve třech vyhotoveních
veškeré nezbytné doklady, zejména:

- doklady o zajištěni likvidace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s platnýmzněním zákona o nakládáni s odpady a jeho prováděcími předpisy;

- zápisy o prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v prŮběhu prací;
- záruční|jsty a návody k obsluze od dodaných zařÍzení; dokumentace skutečného provedeni dílave třech vyhotoveních z toho jedno v datové formě ve formátu pdf a dwg v editovatelné verzi

(na CD ROM);
- doklady o individuálnIm vyzkoušení;
- doklady o úspěŠném provedeni veškerých zkoušek, kontrol nebo schvalování, KVZ, jakož iatesty, certifikáty a prohlášení o shodě; vše jak vyplývá z této smlouvy a příslušných právních

předpisŮ či norem;

- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebnépro zajištěni řádného užívání DÍLA.

6.4 Převezme-li Objednatel dílo s drobnými vadami a/nebo nedodělky ve smyslu předchozího
ustanovení, zavazuje se Zhotovitel odstranit tyto nejpozději do 30ka|endářníchdnů od sepsáni
protokolu o předání a převzetí díla, nebude ii v něm stranami dohodnuta lhŮta jiná

6.5 Dílo se považuje za řádně předané podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.



VII. VYŠŠÍ MOC

7.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za ČásteČné nebo úplné nesplnění smluvních závazkŮ,
jestliže se tak stalo v dŮsledku vyšší moci. Za vyŠŠí moc se pokládají okolnosti, které vznikly po
uzavření této smlouvy q dílo v dŮsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí
mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plněni předmětu této smlouvy.
jedná se především o Živelné pohromy, válečné události, embarga či vládní zásahy.

7.2 Strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, je toto povinna uČinit do 15 kalendářních dnŮ od
výskytu vyšší moci.

7.3 Nastanou-li okolnosti vyŠŠí moci, prodlužuje se doba plněni o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší
moci pŮsobit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem k této smlouvě, nebude ii
dohodnuto později jinak

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

8.1 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.

8.2 Platba za provedení díla bude realizována měsíční fakturaci na základě objednatelem
odsouhlaseného položkového soupisu provedených prací. Konečná faktura bude uhrazena po
konečném předání a odstraněni nedodělkŮ a vad stavby.

8.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnŮ ode dne jejího doručení objednateli Faktura bude
předložena objednateli vždy ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu.

IX. SANKCE

9.1 Majetkové sankce

9.1.1. Sankce za neplnění dohodnutých terminů

Pokud bude zhotovitel v prodlení proti smluvenému terminu dokončeni a předáni a převzetí
předmětu smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 °/0 z ceny
díla za každý i započatý den prodlení. Pohledávka na zaplacení smluvní pokuty může být
započítaná s pohledávkou Zhotovitele na zaplaceni ceny.

9 1.2. Sankce za neodstranění připadnÝch vad a nedodělkŮ ziištěných při předáni a převzetí díla

9.1.2,1. Pokud zhotovitel nezačne s odstraňováním případných vad a/nebo nedodělkŮ
uvedených v zápise o předáni a převzetí díla do pěti dnŮ ode dne protokolárního
předání a převzetí díla, Či od terminu stanoveného v protokole o předání a převzetí
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý
nedodělek Či vadu, na jejichž odstraňování nezačal pracovat ve sjednaném
termínu, a za každý den prodlení.

9.1.2.2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky Či vady uvedené v zápise o předání a
převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000 KČ
za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.

9.1.3. Sankce za neodstraněni reklamovaných a havari jních vad

9.1.3,1. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000 KČ za každou reklamovanou
vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

9.1.3,2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou havarijní vadu ve sjednaném termínu,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 5.000 KČ za každou havarijnivadu,
u niŽ je v prodlení, a za každý den prodlení.

9.1.4. Sankce za neOlněnÍ povinnosti v oblasti bezRečnosti práce



9.1.4.1. Pokud zhotovitel nebude neprodleně (do 24 hodin) plnit požadavek objednatele
na nápravu v oblasti bezpečnosti a organizace práce na staveništi (zejména
dodržení zákonŮ Č. 309/2006 Sb., 183/2006 Sb., nařízeni vlády č. 591/2006 Sb.
a zákona č. 262/2006 Sb. vždy v platném znění) je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 3.000 kč za každý písemně (postačí e-mail) oznámený
případ.

9.1.4.2. Smluvní pokuta je splatná do 15 dní od data, kdy byla povinné straně doruČena
písemné straně výzva k jejímu zaplaceni ze strany oprávněné strany, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Pohledávka na zaplaceni smluvní
pokuty může být započítaná s pohledávkou Zhotovitele na zaplacení ceny

9.1.4.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody,
která mu vznikla v dŮsIedku nesplněni povinnosti Zhotovitele, na níž se sankce
vztahuje.

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

10.1 Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečeni povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy určuje zejména
tyto osoby:

10.2 Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinnosti vyp|ývajících z této smlouvy určuje
zejména tyto osoby:

-
- Petr Bořil, školník 778 849 742
Obj.ednatel prohlašuje, že tyto osoby jsou zmocněny objednatelem:

a) předat zhotoviteli data nezbytná k provedení díla,
b) odsouhlasit případné změny prací navržené zhotovitelem, které nevyžadují finanční plněni nad

rámec uzavřené smlouvy o dílo,
c) odsouhlasit zhotoviteli věcné a finanční plnění, odsouhlasit konečné vyúČtováni provedených

prací (podklad pro vystaveni daňového dokladu),

d) převzít od zhotovitele předmět díla.

10.3 Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni dodatečně změnit osoby pověřené pro vzájemný styk a
zabezpečeni povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy dodatkem ke smlouvě o dílo.

10.4 jakékoliv případné změny díla nad rámec uzavřené smlouvy o dílo musí být před jejich provedením
projednány smluvními stranami a následně musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě o dílo.

10.5 Dle §2e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonŮ (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisŮ je zhotovitel osobou povinnou
spolupŮsobit při výkonu finanční kontroly ve vztahu k této veřejné zakázce

10.6 K plněni povinností uvedených v bodě II.2.3 této smlouvy je zhotovitel povinen smluvně zavázat i
všechny své případné partnery a subdodavatele.

XI. ZAJIŠTĚNÍ DODRŽOVÁNÍ ZÁSAD BOZP PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA

Povinnosti Zhotovitele při dodržováni zásad BOZP

11.1 Zhotovitel je povinen v souladu s ustanovením §§ 2 - 6 zákona č. 309/2006 Sb. - při realizaci
stavby zajistit zákonem stanovené požadavky:

- požadavky na pracoviště a präcovní prostředí
požadavky na pracoviště a pracovní prostředí na staveništi

- požadavky na výrobni a pracovní prostředky a zaňzeni



- požadavky na organizaci práce a pracovni postupy
- bezpečnostní značky, značení a signály.
- BližŠí minimálni požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi jsou

stanoveny v NařizenÍ vlády Č. 591/2006 Sb. a v jejich přIlohách Č. 1, 2, 3 a 5.

11.2 Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP na stavbě podle citovaných právních předpisŮ
K tomu úČelu je povinen zajistit interní kontrolu dodrŽování povinnosti daných zákonem č.
309/2006 Sb a Nařízením vlády č 591/2006 Sb , a to jak u vlastních zaměstnanců, tak u svých
subdodavateIŮ. Zhotovitel je zejména povinen zajistit:

- aby všichni pracovníci Zhotovitele a všech subdodavatelŮ nosili na stavbě a staveništiochrannou přilbu, pracovní oděv, pracovní obuv a ostatní ochranné pracovní pomŮcky,

- aby byl v prostorách stavby dodržován zákaz kouření, vyjma míst ke kouřeni určených,
- aby byla dodržována bezpečnostní opatření (např. ohrazeni, oplocení, pažení, osvětlení,opatření proti vstupu nepovolaných osob, opatření proti pádu z výšky nebo pádu do hloubky,

uložení materiáiů viz přílohy k Nařízeni vlády č 591/2006 Sb ,

- poskytnout potřebnou součinnost koordinátorovi BOZP k provedeni ustanoveni § 16 zákona Č.
309/2006 Sb.,

XII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

12.1 Zhotovitel poskytne objednateli na zhotovené dílo záruČní lhŮtu v délce 36 měsíců Záruční lhŮta
začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělkŮ.

XIII. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ

13.1 Smluvní strany se dohodly, Že veškeré spory, které případně z této smlouvy vzniknou, budou
řešeny smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude přistoupeno k soudnímu jednání.

13.2 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a zhotovitel.

13,3 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pÍsemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran,

13.4 V ostatním, touto smlouvou a přílohami smlouvy nesjednaném, se obchodní závazkový vztah
sjednaný dle této smlouvy řídí, v souladu s novým občanským zákoníkem České republiky ve znění
pozdějších předpisŮ, jinak právním řádem České republiky.

13.5 Následující uvedené dokumenty se považuji za nedílnou součást této smlouvy a považuji se za
odsouhlasené a závazné pro obě strany:

- Příloha č. 1 - Obchodní podmínky
- Příloha Č. 2 - Cenové nabídky

13.6 Smluvní strany prohlašuji, Že se seznámily s ustanoveními této smlouvy a všemi přílohami,
zejména pak s Obchodními podmínkami, a zavazují se jimi řídit a jsou těmito vázány.

Za objednatele:
^Y/6 a"

V Litovli dne

Za zhotovitele:
V ,,,,,,, ,,, AQ C



OBCHODNÍ PODMÍNKY

Tyto obchodní podmínky jsou základními podmínkami, na nichž objednatel trvá, a jež tvoří

nedílnou součást smlouvy o dílo, kterou doplňují a upřesňují.

1. Povinnosti zhotovitele

1 1 Závazekjjrovést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době

2. Povinnosti objednatele

2.1. Povinnost zaplatit
Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3. Termíny plnění
3.1. Termín zahá,jen1
předpokládaný termín zahájení je uveden ve smlouvě o dílo. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí

ani ve lhŮtě deseti dnŮ od doručení výzvy objednatele ode dne, kdy byla podepsána smlouva dílo,

je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3.2. Termin dokonče_n_1,předáni a převzetí díla

Termín dokončení díla je uveden ve smlouvě o dílo. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na

předmětu díla i před sjednaným terminem dokončení a objednatel je povinen dřive dokončené dílo

bez vad a nedodělkŮ převzít a zaplatit. Termín dokončeni je závislý na řádném a včasném splnění

součinností objednatele dohodnutých ve smlouvě.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Obsah ceny

4.1.1. Cena díla je uvedena ve smlouvě o dílo.
Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č,

526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) jako cena

nejvýše přípustná. Změna sjednané ceny je možná pouze a jen, dojde-li před podpisem
smlouvy nebo v prŮběhu realizace veřejné zakázky k zákonným změnám sazeb DPH

4.1.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedeni díla. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé

vývojem cen v národním hospodářství, a to až do sjednaného terminu dokončeni

díla.

4.1.3. Veškerá manipu|ace s materiálem, popř. s vybouranými hmotami, nebo vytěženou
zeminoů je obsahem nabídkové ceny. Pokud Objednatel výslovně nestanoví, kam

mají být vybourané h"moty, nebo vytěžená zemina odvezeny, pak je povinnosti

Zhotovitele zajistit místo pro jejich uloženi v souladu s přís|ušnýmj právními předpisy

a odvoz a uloženi na Zhotovitelem zajištěné místo je souČástí nabídkové ceny bez

ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena

v položkovém rozpočtu Zhotovitele.



4.1.4. V případě vÍcepracÍ lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o objektivně

nepředvídatelné náklady, a tyto dodateČné práce jsou nezbytné pro provedení
pŮvodních prací.

4.1.5. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšeni sjednané ceny teprve v případě, že změna bude

odsouhlasena Objednatelem.

4.1.6. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšeni ceny bez

zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto

písemné oznámeni však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšeni sjednané ceny.

zvýšení sjednané ceny je moŽné za podmínek daných těmito obchodními

podmínkami.

4.1.7. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ke

smlouvě.

4.2. Platnost ceny

Sjednaná cena je platná až do termínu dokonČení díla sjednaného dle smlouvy.

jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny platné po celou dobu zpracovávání

díla.

4.3. Navýšení ceny dÍ|a

4.3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být zvýšena pouze v případě, dojde-li

během prováděni díla ke změně rozsahu a druhu prací nebo jiných dodávek na

základě výslovného předchozího požadavku objednatele (dále v textu pouze jako

,,požadované vícepráce"). Pokud dojde k této změně, pak musí být řešena písemným,

čÍslovaným a oběma smluvními stranami podepsaným dodatkem ke smlouvě, který

bude obsahovat zejména podrobný rozsah víceprací, včetně odŮvodnění,

požadovaných objednatelem a jejich koneČnou cenu.

4.3,2. Zhotovitel jako odborník měl možnost a Q9vinnost prověřit před sjednáním ceny

stávajÍcÍ stav stavby. V případě, že dojde k navýšeni rozsahu díla (vzniku vÍcenák|adů

zhotovitele) oproti rozsahu, na který byla zhotovitelem navržena cena, a to v
dŮsledku jakéhokoli dŮvodu, krom toho, jež je uveden v předchozím odstave', tj

zejména pochybením při stanovení rozsahu nebo kvality díla nebo nedostatečným
posouzením podkladŮ, nemají tyto vícenáklady vl'v na výš' ceny dia Zhotovitel, měl

veškeré své pochybnosti o úplnosti rozsahu prací řešit podáním Žádosti na zhotovitele

v rámci vznesení tzv. dodatečných informaci před podáním nabídky.

4.4. Doklady určujÍcÍ cenu

4.4.1. Zhotovitel ručí za to, že položkové rozpočty (oceněný výkaz výměr) jsou v úplném

souladu s výkazem výměr, předloženým objednatelem.

4 4 2 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny z dŮvodŮ chyb nebo
nedostatkŮ v poloŽkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby dŮsledkem nepřesného

nebo neúplného ocenění výkazu výměr.



5. Platební podmínky

5,1. Zálohy

Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
je uveden ve smlouvě o dílo

5.3. Lhůty splatnosti

Splatnost daňového dokladu (faktury) bude 30 dnů ode dne jejich faktického doručeni do sídla

objednatele.

5 4 Náležitosti daňových dokladŮ (faktůŕ)
Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z

přidané hodnoty v platném znění, Faktura bude předložena objednateli vŽdy ve 3 vyhotoveních,

každé s platností originálu. NedIlnou souČásti faktury bude soupis provedených prací (položková

skladba dle rozpočtu) potvrzený statutárními zástupci smluvních stran.

6. pojištění zhotovitele díla

6 1 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám zpŮsobeným jeho činností objednateli nebo
jiným třetím osobám včetně možných škod zpŮsobených pracovníky zhotovitele. výše

pojistné částky za škodu způsobenou třetím osobám musí být minimálně ve výši

nabídkové ceny uchazeče bez DPH.

6.2. Dokladem o pojištěni je platná a účinná pojistná smlouva, u niž zhotovitel řádně a včas uhradil

pojistné. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději v den

podpisu smlouvy. Nepředložení kteréhokoliv dokladu o pojištění opravňuje objednatele

k odstoupení od podpisu smlouvy.

6 3 Př' vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou

součinnost, která je v jeho možnostech.

7. Provádění díla

7.1. Pokyny objednatele

7.1.1. Objednatel má právo změnit rozsah předmětu díla o další nezbytné požadavky, na
které musí zhotovitel přistoupit. Podmínky této změny budou stanoveny dohodou

obou smluvních stran a uvedeny v dodatku ke smlouvě o dílo.

7.1.2. Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje
respektovat veškeré pokyny objednatele týkajÍcÍ se realizace předmětného díla a

upozornění na možné porušováni smluvních povinnosti zhotovitele.

7.1.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu pokynŮ daných mu objednatelem k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl

tuto nevhodnost zjistit při vynaloženI odborné péče.

7.2. Odpovědnost zhotovitele za Škodu a povinnost nahradit škod_u



7.2,1. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke zpŮsobení škody objednateli nebo třetím osobám
z titulu opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona,

technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, nebo bude
objednatel z dŮvodŮ |ežicjch na straně zhotovitele povinen vrátit poskytnutou dotaci

nebo mu bude schválená dotace zkrácena, je zhotovitel povinen bez zbytečného

odkladu veškeré škody, sankce, platby, náhrady, apod., odstranit anebo finančně

uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

7,2.2. Zhotovitel odpovídá i za Škodu zpŮsobenou Činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.

7.2.3. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na chyby a
nejasnosti v požadavcích a nevhodnou povahu věci převzatých od Objednatele nebo
pokynŮ daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tyto

chyby, nejasnosti a nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péČe.

7.2.4. Zhotovitel odpovídá i za Škodu zpŮsobenou Činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

7.2.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za
ně záruku v plném rozsahu této smlouvy. Zhotovitel je povinen předložit objednateli
k odsouhlasení písemný seznam všech svých subdodavatelŮ Zhotovitel není

oprávněn pověřit provedením díla ani jeho Části jinou osobu, neŽ uvedl v tomto

seznamu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

7.2.6 Zhotovitel odpovídá za škodu, zpŮsobenou okolnostmi, které mají pŮvod v povaze
strojů, přIstrojŮ nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použit při

prováděni díla.

8. Staveniště a stavební deník
8.1. Objednatel je povinen předat zhotovjte|j staveniště prosté práv třetí osoby, nejpozději v den

předpokládaného termínu zahájeni stavby, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je

povinen staveniště převzít a zahájit práce. Splnění termínu předání staveniště je podstatnou

náležitostí smlouvy, na níŽ je závislé splnění terminu předání a převzetí díla.

8,2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi Čistotu a pořádek.

8.3. Zhotovitel až do konečného předáni staveniŠtě po ukončeni prací zodpovídá za bezpečné
zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcŮm.

8.4. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí

stavební deník. Stavební deník musí být přístupný oprávněným osobám Objednatele.
8,5. V prŮběhu výstavby náleží objednateli první kopie každého dopsaného listu stavebního

deníku. Po ukončení stavby bude objednateli předán originál stavebního deníku.

9. Předání a převzetí díla
9.1. Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno obiednateh v terminu stanoveném ve smlouvě

o dílo.

9.2. Protokol o Rředání a E'řevzetí díla

9.2.1. obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady anebo nedodělky, musí

protokol obsahovat i:



- soupis zjištěných vad a nedodělkŮ

- dohodu o zpŮsobu a terminech jejich odstranění, popřípadě o jiném zpŮsobu
narovnáni

9.2.2. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí
díla i dŮvody, pro které odmítá dílo převzít.

10. Záruka za jakost díla
10.1 0dpov_ědnost za vady díla
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné

v záruční ihŮtě.

10.2 ZáručnAhŮta

Záruční lhŮta je stanovena ve smlouvě o dílo

Záruční lhŮta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za

které zhotovitel odpovídá.

10.3 ZpŮsob uplatněni reklamace

10.3.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění Reklamaci může objednatel odeslat zhotoviteli e mailem,

poŠtou či faxem.
10.3.2. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevuji. Dá|e v reklamaci

objednatel uvede, v jakém terminu a jakým zpŮsobem požaduje sjednat nápravu.

Objednatel je oprávněn požadovat:

a) odstraněni vady dodáním náhradního plnění

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

C) přiměřenou slevu ze sjednané ceny
Objednatel je oprávněn vybrat si ten zpŮsob, který mu nejlépe vyhovuje

10.3.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnŮ po obdržení písemné reklamace

písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává Či neuznává. Současně musí

písemně sdělit, v jakém terminu vadu (y) odstraní. Pokud tak neučiní, má se za to,

že reklamaci objednatele uznává, a že vadu (y) odstraní v termínu stanoveném

objednatelem.
10.3.4. Náklady na odstraněni reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech, a

to až do případného rozhodnutí soudu.
10.3.5. NeodstranI-li zhotovitel vadu ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn pověřit

odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto

vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
10.3,6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že

jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje záruční

lhŮta, resp. že vadu zpŮsobil nevhodným užívánÍm díla objednatel apod., je



objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady

vzniklé náklady.

10.4 Lhůty pro odstraněni reklamovaných vad

10.4 1 LhŮtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy
a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu

odstranění reklamované vady, pIati, Že reklamovaná vada musí být odstraněna
nejpozději do 15 dnŮ ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

11. Změna smlouvy
11.1 Forma změnj' smlouvy

11.1.1. jakákoliv změna smlouvy musí mít pÍsemnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi

zmocněnými.

11.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s čÍselným označením podle

pořadového čÍsla příslušné změny smlouvy.

11.2 Převod práv a povinností ze smloůvY

11.2.1. zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍ

na jinou osobu pouze s pÍsemným souhlasem objednatele.

11.2.2. objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍ

na jinou osobu pouze s pÍsemným souhlasem zhotovitele.

12. ZvláŠtní ujednání
12.1 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění vŠech

povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze jejich

subdodávky.

12.2 Ve věcech touto smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecně závazných právních předpisŮ, zejména občanským zákoníkem a

předpisy souvisejicimi.

12.3 jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi

smluvními stranami, bude rozhodnut věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně

příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sÍdla

Objednatele.
12.4 Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vŮli, nebyla uzavřena v tisni Či za nápadně

nevýhodných podmínek a na dŮkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Litovli dne Qq V Litovli dne



l



S
.i

l

PŘEDBĚŽNÁ NABÍDKA 1912080087

D/)D,\\'ATEL:

Lubomír Hacar-Podlahářství

lČ 68925379
DIČ CZ7911085325

C),'j8ĚRáT::L;

KONTAKT

DATUM VYSTAVEN!":
08.12.2019

Parketová podlaha v tělocvičně

OBJEDNANÉ PQLQ;:K\'

OSB deska 18mm,P+ D, 2500x675

Montáž desek(OSB,Dureiis)

Montážni pěna nízkoexpanzrú

Lepidlo Murexin LE 555

Lepeni parket

Spojovaci materiál

Parkety dub rustikal 50OX70X21

Lak Uzin pallX sport 2K

Broušeni parket,tmeleni,lakováni 3x, vč.materiálu

Obvodová lišta dubová plocha vC. montáže

Přesun hmota materiálu

Začištěni podkladů

ZŠ jungmannova
jungmannova
784 01 Litovel

45238782

mi:

CENA KS POČET BEZ DPH DPH! OPlt DPH

310,00 84 ks 26 040,00 21 5 468,40 31508,40

85,00 137 m2 11 645,00 21 2 445,45 14 090,45

129,00 30 ks 3 870,00 21 812,70 4 682,70

95,00 180 kg 17 100,00 21 3 591,00 20 691,00

190,00 137 m2 26 030,00 21 5 466,30 31 496,30

1000,00 1 ks 1000,00 21 210,00 1 210,00

705,00 141m2 99 405,00 21 20 875,05 120 280,05

905,00 42 L 38 010,00 21 7 982,10 45 992,10

320,00 137 m2 43 840,00 21 9 206,40 53 046,40

86,00 58 mb 4 988,00 21 1047,48 6 035,48

Z 500,00 l ks 2 500,00 21 525,00 3 025,00

3 000,00 1 ks 3 000,00 21 630,00 3 630,00

,Ei.KFM 335 687,88 KČ

V kalkulaci nejsou započítány případné opravy podkladů.
Ceny materiálu platné pro rok 2019.

v :j'stC·mu PROFIT, STRAřjA ill





?ŘäjEĚŽA!Á NABÍDKA 2003250018

DCDA"/ATEL:

Lubomír Hacar-Podlahářství

lČ 68925379
O:Č CZ7911085325

ZŠ Jungmannova

Ju ngmannova
784 01 Litovel

K9NTAKT

ii! 45238782

SIŠ

Oá:U:,; ti:
2S.03.2020

?'; ·" "j"r'"' !j,4Tijí.: :

7-8/20

Realizace podlah-kabinet, kancelář,server

33itj"":"'"

OSB deska 18mm,P+ D, 2500x675

Montážni pěna nízkcexpanzni

spojovací materiál

Montáž desek(OSB,Durelis)

Penetracepodkladu vC. materiálu

Nivelace podkladu 6kg/m2 vč.materiálu

BroušenÍ stěrky, vYsáti podkladu

Armovací vlákno do nivelační hmoty

Lepeni pvc v pásech vC. lepidla

PVC Solid 270

Sokl pvc 30x3Qmm vC. lepeni

Přesun hmot a materiálu

Demontáž parket přibíjených

', 7::;: ::S ;·CC27 ['-Z ??2 í; 3?ří 3?"

299,00 27ks 8 073,00 21 1695,33 9 768,33

99,00 1Oks 990,00 21 207,90 1197,90

500,00 Iks 500,00 21 105,00 605,00

85,00 43,5m2 3 697,50 21 776,48 4 473,98

35,00 43,5m2 1522,50 21 319,73 1842,2"
Ĺ

140,00 43,5m2 6 090,00 21 1278,90 7 368,90

25,00 43,5m2 1087,50 21 228,38 1315,88

230,00 7ks 1610,00 21 338,10 1948,10

85,00 48,8m2 4 148,00 21 871,08 5 019,08

320,CO 49 m2 15 680.00 21 3 292,80 18 972,80

39,00 44 mb 1716,00 21 360,36 2 076,36

2 000,00 Iks 2 000,00 21 420,00 2 420,00

50,00 43,5 m2 2 175,00 21 456,75 2 631,75

49 289,30 KČ ·,,,,,.· 59 640,00 Kč

Wwm'C mi 'ár C "' " ""' u '~ w'cjw.lp=,cz snat:ä 1/1




